
№47 /7648/ 
вторник 
12 марта 2024 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2024 № 168

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и жилого помещения 
расположенного на нем многоквартирного дома

На основании распоряжения первого заместителя Главы городского округа Самара от 13.08.2013 № 2427 
«О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь статьями 49, 56.2, 
56.3, 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 239.2 и 279 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,  постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, находящийся по адресу: Самарская область, го-
род Самара, Железнодорожный район, улица Арцыбушевская/улица Льва Толстого, дом 21/113, площадью 
1125 кв.м, имеющий кадастровый номер 63:01:0101004:1000.

1.1. Изъять расположенные в многоквартирном доме с кадастровым номером 63:01:0815004:509 по адре-
су: Самарская область, г. Самара, Железнодорожный район, ул. Арцыбушевская/ улица Льва Толстого, дом 
№ 21/113 жилое помещение у правообладателей: квартиру № 15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26 общей пло-
щадью 332,7 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0815004:619.

2. Департаменту управления имуществом городского округа Самара:
2.1. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:
1) собственнику изымаемого земельного участка и жилого помещения (далее – недвижимость) в поряд-

ке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;
2) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самар-

ской области.
2.2. Осуществить переговоры с собственником изымаемой недвижимости относительно условий ее изъ-

ятия.
2.3. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемой недвижимости и размера убытков, причиняемых 

изъятием, а при необходимости – оценке недвижимого имущества, представляемого взамен изымаемого. 
Определить размер возмещения в связи с изъятием недвижимости не позднее чем за 60 (шестьдесят) дней 
до направления собственнику проекта соглашения об изъятии.

2.4. Подготовить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
проект соглашения Главы городского округа Самара с собственником об изъятии недвижимости для муни-
ципальных нужд и направить его сторонам такого соглашения для подписания.

2.5. Подготовить проект искового заявления о принудительном изъятии земельного участка и жилого по-
мещения и направить его в Администрацию городского округа Самара в случае непредставления собствен-
ником подписанного соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд по истечении 90 (де-
вяноста) дней со дня получения проекта.

2.6. Предоставить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
собственнику с его согласия взамен изымаемого жилого помещения другое жилое помещение на основа-
нии соглашения, заключенного Главой городского округа Самара с собственником, об изъятии недвижимо-
сти для муниципальных нужд.

2.7. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования го-
родской округ Самара на изымаемый земельный участок и жилые помещения в Управлении Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области и внести сведения 
об указанной недвижимости в реестр муниципального имущества городского округа Самара.

3. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 
10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте Администрации го-
родского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение 3 (трех) лет.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы город-

ского округа Самара, курирующего вопросы гражданской защиты, городского хозяйства и экологии, транс-
порта.

Глава городского округа Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2024 № 169

Об утверждении форм заявлений о постановке на учет граждан, принимавших участие 
в специальной военной операции (членов их семей), имеющих право на бесплатное 

приобретение земельных участков из земель, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности

В соответствии с Законом Самарской области от 08.02.2024 № 3-ГД «О порядке постановки на учет граж-
дан, принимавших участие в специальной военной операции (членов их семей), имеющих право на бес-
платное приобретение земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности», Уставом городского округа Самара  постановляю:

1. Утвердить форму заявления о постановке на учет граждан, принимавших участие в специальной во-
енной операции, имеющих право на бесплатное приобретение земельных участков из земель, находящих-
ся в государственной или муниципальной собственности, согласно приложению   № 1 к настоящему поста-
новлению. 

2. Утвердить форму заявления о постановке на учет членов семьи граждан, принимавших участие в спе-
циальной военной операции, имеющих право на бесплатное приобретение земельных участков из земель, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, согласно приложению № 2 к настоя-
щему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 12 марта 2024 г. и подлежит официальному опубликова-
нию.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы город-
ского округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 11.03.2024 № 169

В Администрацию городского округа Самара 

Заявление
о постановке на учет граждан, принимавших участие в специальной военной операции, 

имеющих право на бесплатное приобретение земельных участков из земель, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности

Я, _______________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. (при наличии) гражданина)

проживающий по адресу:___________________________________________________________________,
СНИЛС ___________________________________________________________________________________,

(при наличии)
телефон, адрес электронной почты __________________________________________________________,
прошу поставить меня на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в 

собственность бесплатно в соответствии с Законом Самарской области от 08.02.2024 № 3-ГД «О порядке по-
становки на учет граждан, принимавших участие в специальной военной операции (членов их семей), име-
ющих право на бесплатное приобретение земельных участков из земель, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности».

К заявлению прилагаются документы:
1. ________________________________________________________________________________________
2.________________________________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________________________________
4. ________________________________________________________________________________________

«____» _____________ 20_____ г.   Подпись _____________________

Я согласен(на) на обработку моих персональных данных с целью получения бесплатного земельного 
участка, действия (операции) с персональными данными, систематизацию, хранение, уточнение, исполь-
зование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных согласно 
Федеральному закону от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также на размещение персо-
нальных данных в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).

Не возражаю против сообщения моих персональных данных в организации, которым данные сведения 
необходимы для осуществления деятельности в течение срока действия меры социальной поддержки. 

Настоящее заявление может быть отозвано мной в письменной форме.

«___» ____________ 20___ г.      Подпись _____________________

Исполняющий обязанности первого заместителя главы городского округа О.А.Данилова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 11.03.2024 № 169

В Администрацию городского округа Самара 

Заявление
о постановке на учет членов семьи граждан, принимавших участие в специальной военной операции, 

имеющих право на бесплатное приобретение земельных участков из земель, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности

Я (мы) являюсь (являемся) членом (членами) семьи участника специальной военной операции, погиб-
шего (умершего) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных им в ходе 
участия в специальной военной операции:______________________________________________________.

(Ф.И.О. (при наличии) участника специальной военной операции)
Прошу (просим) поставить меня (нас) на учет в качестве лица (лиц), имеющего (имеющих) право на предо-

ставление земельного участка в собственность бесплатно в соответствии с Законом Самарской области  от 
08.02.2024 № 3-ГД «О порядке постановки на учет граждан, принимавших участие в специальной военной 
операции (членов их семей), имеющих право на бесплатное приобретение земельных участков из земель, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности»:

№ 
п/п

Ф.И.О. (при наличии)
заявителей

Число, месяц, 
год рождения

Телефон, адрес элек-
тронной почты

Родственные 
отношения

СНИЛС
(при наличии)

К заявлению прилагаются документы:
1. ________________________________________________________________________________________
2.________________________________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________________________________
4. ________________________________________________________________________________________
Заявитель (ли):
___________________           __________________________________________
            (подпись)                                                            (инициалы, фамилия)
___________________           __________________________________________
            (подпись)                                                            (инициалы, фамилия)
___________________           __________________________________________
            (подпись)                                                            (инициалы, фамилия)

«____» ___________ 20____ г.

Я (мы) согласен (согласны) на обработку моих (наших) персональных данных с целью получения бес-
платного земельного участка, действия (операции) с персональными данными, систематизацию, хранение, 
уточнение, использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных 
данных согласно Федеральному закону от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также на раз-
мещение персональных данных в Единой государственной информационной системе социального обе-
спечения (ЕГИССО).

Не возражаю(ем) против сообщения моих (наших) персональных данных в организации, которым дан-
ные сведения необходимы для осуществления деятельности в течение срока действия меры социальной 
поддержки. 

Настоящее заявление может быть отозвано мной (нами) в письменной форме.

Заявитель (ли):
___________________           __________________________________________
         (подпись)                                                          (инициалы, фамилия)
___________________           __________________________________________
         (подпись)                                                          (инициалы, фамилия)
___________________           __________________________________________
         (подпись)                                                           (инициалы, фамилия)

«____» ___________ 20____ г.

Исполняющий обязанности первого заместителя главы городского округа 
О.А.Данилова



2 №47 (7648) • ВТОРНИК 12 МАРТА 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2024 № 170

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Сохранение 
и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» на 2022-2026 годы, 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 14.10.2021 № 743

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара, постановлением Ад-
министрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, ре-
ализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» в целях приве-
дения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством  постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения» на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением Ад-
министрации городского округа Самара от 14.10.2021 № 743 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следую-
щей редакции:

«ОБЪЕМЫ 
БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ 
ПРОГРАММЫ

– общий объем финансирования Программы составляет 6 951 842,1 тыс. руб., в том чис-
ле:
в 2022 году – 2 193 678,3 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные качественные дороги» 1 057 082,5 тыс. руб.);
в 2023 году – 3 001 733,2 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные качественные дороги» 1 010 101,0 тыс. руб.);
в 2024 году – 1 074 673,9 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные качественные дороги» 35 197,0 тыс. руб.);
в 2025 году – 281 597,5 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные качественные дороги» 35 197,0 тыс. руб.);
в 2026 году – 400 159,2 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные качественные дороги» 35 197,0 тыс. руб.);
из них за счет средств бюджета городского округа Самара – 2 744 842,1 тыс. руб., в том 
числе:
в 2022 году – 401 678,3 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные качественные дороги» 57 082,5 тыс. руб.);
в 2023 году – 586 733,2 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные качественные дороги» 10 101,0 тыс. руб.);
в 2024 году – 1 074 673,9  тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального 
проекта «Безопасные качественные дороги» 35 197,0 тыс. руб.);
в 2025 году – 281 597,5 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные качественные дороги» 35 197,0 тыс. руб.);
в 2026 году – 400 159,2 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные качественные дороги» 35 197,0 тыс. руб.);
за счет средств вышестоящих бюджетов – 4 207 000,0 тыс. руб., в том числе:
в 2022 году – 1 792 000 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные качественные дороги» 1 000 000,0 тыс. руб.);
в 2023 году – 2 415 000,0 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные качественные дороги» 1 000 000,0 тыс. руб.).
Финансирование Программы в 2022 - 2026 годах за счет средств вышестоящих бюд-
жетов осуществляется в объеме их фактического поступления в течение финансово-
го года.
Указанное положение не является основанием возникновения расходных обяза-
тельств, подлежащих исполнению за счет средств вышестоящих бюджетов.
Расходные обязательства вышестоящих бюджетов по финансированию мероприятий, 
направленных на решение обозначенной в Программе проблемы, возникают по осно-
ваниям, установленным бюджетным законодательством». 

1.2. Абзацы второй – девятнадцатый раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Про-
граммы изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы планируется осуществить в размере  6 951 842,1 тыс. руб., 
в том числе:

в 2022 году – 2 193 678,3 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального проекта «Безопасные 
качественные дороги» 1 057 082,5 тыс. руб.);

в 2023 году – 3 001 733,2 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального проекта «Безопасные 
качественные дороги» 1 010 101,0 тыс. руб.);

в 2024 году – 1 074 673,9 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального проекта «Безопасные 
качественные дороги» 35 197,0 тыс. руб.);

в 2025 году – 281 597,5 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального проекта «Безопасные 
качественные дороги» 35 197,0 тыс. руб.);

в 2026 году – 400 159,2 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального проекта «Безопасные 
качественные дороги» 35 197,0 тыс. руб.);

из них за счет средств бюджета городского округа Самара – 2 744 842,1 тыс. руб., в том числе:
в 2022 году – 401 678,3 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального проекта «Безопасные 

качественные дороги» 57 082,5 тыс. руб.);
в 2023 году – 586 733,2 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального проекта «Безопасные 

качественные дороги» 10 101,0 тыс. руб.);

в 2024 году – 1 074 673,9 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального проекта «Безопасные 
качественные дороги» 35 197,0 тыс. руб.);

в 2025 году – 281 597,5 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального проекта «Безопасные 
качественные дороги» 35 197,0 тыс. руб.);

в 2026 году – 400 159,2 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального проекта «Безопасные 
качественные дороги» 35 197,0 тыс. руб.);

за счет средств вышестоящих бюджетов – 4 207 000,0 тыс. руб., в том числе:
в 2022 году – 1 792 000 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального проекта «Безопасные 

качественные дороги» 1 000 000,0 тыс. руб.);
в 2023 году – 2 415 000,0 тыс. руб. (в том числе в рамках реализации национального проекта «Безопасные 

качественные дороги» 1 000 000,0 тыс. руб.).».
1.3. Приложения №№ 1, 2 к Программе изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2 к настояще-

му постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы город-

ского округа Самара, курирующего вопросы гражданской защиты, городского хозяйства и экологии, транс-
порта.

Глава городского округа Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 11.03.2024 № 170

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе городского 

округа Самара «Сохранение и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» на 2022-2026 годы

Перечень 
показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной 

программы городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы

№
п/п

Наименование цели, задачи, 
показателя (индикатора)

Едини-
ца из-
мере-

ния

Срок 
реа-
лиза-
ции

От-
чет 

2020 
года

Прогнозируемые значения показателя 
(индикатора)

2022 2023 2024 2025 2026

Ито-
го за 
пе-

риод 
реа-
лиза-
ции

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель:  сохранение и развитие  автомобильных дорог общего пользования местного значения в город-

ском округе Самара 
Задача:  обеспечение осуществления дорожной деятельности на территории городского округа Самара 
и приведения автомобильных дорог общего пользования местного значения в городском округе Сама-

ра в нормативное состояние
1. Протяженность реконструиро-

ванных автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

км 2023, 
2025

- - 3,08 - 0,69 - 3,77

2. Протяженность отремонтиро-
ванных автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

км 2022-
2026

54,12 19,92 19,99 3,6 1,06 1,02 45,59

3. Протяженность построенных 
автомобильных дорог обще-
го пользования местного зна-
чения 

км 2026 - 1,74 1,74

4. Количество разработанной 
проектной документации  на 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог  обще-
го пользования местного зна-
чения

шт. 2022 1 1 - - 1

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента городского хозяйства 
и экологии Администрации городского округа Самара 

А.В.Андриянов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 11.03.2024 № 170

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе 

городского округа Самара 
«Сохранение и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» 
на 2022 - 2026 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Самара «
Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

на 2022 - 2026 годы

№
 п/п

Наименование цели, задачи, 
мероприятия

Мощность объ-
ектов

Ответственный 
исполнитель

Исполнитель ме-
роприятия, муни-
ципальный заказ-
чик  (получатель 

средств)

Срок 
реа-
лиза-
ции

Сметная 
стоимость, 

тыс. ру-
блей

Объем финансирования по годам  (в разрезе источников фи-
нансирования),

тыс. руб.

Ожидаемый ре-
зультат

2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Цель:  сохранение и развитие  автомобильных дорог общего пользования местного значения в городском округе Самара

Задача: обеспечение осуществления дорожной деятельности на территории городского округа Самара и приведения автомобильных дорог общего пользования местного значения в городском округе Самара в 
нормативное состояние



Самарская газета • №47 (7648) • ВТОРНИК 12 МАРТА 2024 3

Официальное опубликование

1. Реконструкция ул. 22 Парт-
съезда от ул. Солнечная до 
пр. Кирова. 1-я очередь (от 
ул. Солнечной до Московско-
го шоссе) и 2-я очередь (от пр. 
Карла Маркса до ул. Ставро-
польская)

Протяженность 
1-ой очереди - 
505,17 м, число 
и ширина полос 
движения 4х3,25 
м, тротуар 2х3,0 
м, с разделитель-
ной полосой;
протяженность 
2-й очереди - 
184,16 м, число 
и ширина полос 
движения 4х3,25 
м, тротуар 2х2,25 
м, с разделитель-
ной полосой

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
А д м и н и с т р а -
ции городского 
округа Самара

Департамент градо-
строительства го-
родского округа Са-
мара 

2 0 2 3 -
2025

557 030,0 0,0 711 614,8 651 095,0 152 000,0 1 514 709,8 Увеличение протя-
женности   рекон-
струированных ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

350 000,0 350 000,0

за счет средств бюджета го-
родского округа Самара

361 614,8 651 095,0 152 000,0 1 164 709,8

2. Строительство автомо-
бильной дороги и троту-
аров с устройством си-
стем наружного осве-
щения и водоотведения 
 по ул. Красной в Красноглин-
ском районе

Протяженность - 
540 м

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
А д м и н и с т р а -
ции городского 
округа Самара

Департамент градо-
строительства го-
родского округа Са-
мара 

2026 30 094,4 0,0 0,0 0,0 0,0 31 594,4 31 594,4 Увеличение протя-
женности построен-
ных автомобильных 
дорог общего поль-
зования  местного 
значения

за счет средств бюджета го-
родского округа Самара

0,0 31 594,4 31 594,4

3. Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния городского округа Сама-
ра в рамках муниципального 
дорожного фонда городского 
округа Самара

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
А д м и н и с т р а -
ции городского 
округа Самара

Департамент город-
ского хозяйства и 
экологии Админи-
страции городского 
округа Самара

2 0 2 2 -
2026

436 446,4 74 814,7 143 637,7 70 767,7 73 598,3 73 628,0 436 446,4 Увеличение протя-
женности отремон-
тированных автомо-
бильных дорог об-
щего пользования  
местного значения

в том числе ремонт тротуаров 42 075,8 70 767,7 73 598,3 73 628,0 260 069,8

за счет средств бюджета го-
родского округа Самара

74 814,7 143 637,7 70 767,7 73 598,3 73 628,0 436 446,4

4. Ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего поль-
зования местного значения в 
рамках софинансирования в 
соответствии с Соглашением 
о предоставлении субсидий 
из вышестоящих бюджетов

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
А д м и н и с т р а -
ции городского 
округа Самара

Департамент город-
ского хозяйства и 
экологии Админи-
страции городского 
округа Самара

2 0 2 2 -
2024

3 985 556,5 1 775 898,5 2 052 035,9 45 623,7 55 999,2 55 999,2 3 985 556,5 Увеличение протя-
женности отремон-
тированных автомо-
бильных дорог об-
щего пользования  
местного значения

в том числе ремонт тротуаров 32 021,6 32 021,6

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

1 680 000,0 1 985 000,0 3 665 000,0

в том числе в рамках реали-
зации национального проек-
та «Безопасные качественные 
дороги»

1 000 000,0 1 000 000,0 2 000 000,0

за счет средств бюджета го-
родского округа Самара

95 898,5 67 035,9 45 623,7 55 999,2 55 999,2 320 556,5

в том числе в рамках реали-
зации национального проек-
та «Безопасные качественные 
дороги»

57 082,5 10 101,0 35 197,0 35 197,0 35 197,0 172 774,5

5. Разработка проектной доку-
ментации на капитальный ре-
монт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользова-
ния местного значения

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
А д м и н и с т р а -
ции городского 
округа Самара

Департамент город-
ского хозяйства и 
экологии Админи-
страции городского 
округа Самара

2022 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 Увеличение коли-
чества разработан-
ной проектной до-
кументации  на ка-
питальный ремонт                                     
и ремонт автомо-
бильных дорог  об-
щего пользования 
местного значения

за счет средств бюджета го-
родского округа Самара

1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0

6. Реконструкция Заводско-
го шоссе от ул. Авроры до ул. 
22 Партсъезда. II очередь (ПК 
16+00 - ПК 46+83,2)

Протяженность 
- 3084 м, число 
и ширина полос 
движения 4х3,5 
м

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
А д м и н и с т р а -
ции городского 
округа Самара

Департамент градо-
строительства го-
родского округа Са-
мара

2 0 2 2 -
2023

912 880,6 118 429,3 85 127,0 203 556,3 Увеличение протя-
женности   рекон-
струированных ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

за счет средств бюджета го-
родского округа Самара

6 429,3 5 127,0 11 556,3

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

112 000,0 80 000,0 192 000,0

7. Строительство автомобиль-
ной дороги местного значе-
ния и проездов в микрорайо-
не «Орловский»

Протяженность 
автомобильной 
дороги обще-
го пользования 
местного значе-
ния - 1200 м.

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
А д м и н и с т р а -
ции городского 
округа Самара

Департамент градо-
строительства го-
родского округа Са-
мара 

2026 238 937,6 0,0 0,0 0,0 238 937,6 238 937,6 Увеличение протя-
женности построен-
ных автомобильных 
дорог общего поль-
зования  местного 
значения

за счет средств вышестоящих 
бюджетов

0,0 0,0 0,0

за счет средств бюджета го-
родского округа Самара

0,0 0,0 0,0 238 937,6 238 937,6

8. Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния городского округа Самара 
и элементов их обустройства

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
А д м и н и с т р а -
ции городского 
округа Самара

Департамент город-
ского хозяйства и 
экологии Админи-
страции городского 
округа Самара

2 0 2 2 -
2026

515 502,2 208 014,9 299,8 307 187,5 0,0 0,0 515 502,2 Увеличение протя-
женности отремон-
тированных автомо-
бильных дорог об-
щего пользования  
местного значения

за счет средств бюджета го-
родского округа Самара (за 
исключением средств муни-
ципального дорожного фон-
да городского округа Самара)

208 014,9 299,8 307 187,5 0,0 0,0 515 502,2

в том числе ремонт тротуаров 15 115,0 15 115,0



4 №47 (7648) • ВТОРНИК 12 МАРТА 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

9. Реконструкция улицы Лейте-
нанта Шмидта от Октябрьско-
го спуска до улицы Ново-Са-
довой

Протяженность 
автомобильной 
дороги обще-
го пользования 
местного значе-
ния - 1100 м.

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
А д м и н и с т р а -
ции городского 
округа Самара

Департамент градо-
строительства го-
родского округа Са-
мара 

2022 6 503,4 0,0 6 503,4 Увеличение протя-
женности   рекон-
струированных ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

за счет средств бюджета го-
родского округа Самара

6 503,4 0,0 6 503,4

10. Реконструкция ул. Дачной от 
Московского шоссе до ул. Гор-
ной в Ленинском, Железно-
дорожном внутригородских 
районах городского окру-
га Самара (1-я очередь - ре-
конструкция ул. Дачной от 
ул. Пензенской до Москов-
ского шоссе, 2-я очередь - ре-
конструкция ул. Дачной от ул. 
Пензенской до ул. Горной)

Протяженность 
а в т о м о б и л ь -
ной дороги об-
щего пользова-
ния местного  
значения - 1100 
м.

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
А д м и н и с т р а -
ции городского 
округа Самара

Департамент градо-
строительства го-
родского округа Са-
мара 

2 0 2 2 -
2023

9 017,5 9 018,0 18 035,5 Увеличение протя-
женности   рекон-
струированных ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

за счет средств бюджета го-
родского округа Самара

9 017,5 9 018,0 18 035,5

11. Реконструкция Северо-Вос-
точной магистрали от ул. Но-
во-Садовой до Автобусного 
проезда

Протяженность 
а в т о м о б и л ь -
ной дороги об-
щего пользова-
ния местного  
значения - 580 м.

Департамент го-
родского хозяй-
ства и экологии  
А д м и н и с т р а -
ции городского 
округа Самара

Департамент градо-
строительства го-
родского округа Са-
мара 

0,0 0,0 Увеличение протя-
женности   рекон-
струированных ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

за счет средств бюджета го-
родского округа Самара

0,0 0,0

ИТОГО, в том числе в разрезе источников финансирования  и по исполнителям мероприятий: 2 193 678,3 3 001 733,2 1 074 673,9 281 597,5 400 159,2 6 951 842,1

за счет средств вышестоящих бюджетов 1 792 000,0 2 415 000,0 0,0 0,0 0,0 4 207 000,0

из них в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» 1 000 000,0 1 000 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000 000,0

за счет средств бюджета городского округа Самара 401 678,3 586 733,2 1 074 673,9 281 597,5 400 159,2 2 744 842,1

из них в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» 57 082,5 10 101,0 35 197,0 35 197,0 35 197,0 172 774,5

Департамент градостроительства  городского округа Самара 1 738 942,6 133 950,2 805 759,8 651 095,0 152 000,0 270 532,0 2 013 337,0

за счет средств вышестоящих бюджетов 112 000,0 430 000,0 0,0 0,0 0,0 542 000,0

из них в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

за счет средств бюджета городского округа Самара 21 950,2 375 759,8 651 095,0 152 000,0 270 532,0 1 471 337,0

из них в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 4 937 505,1 2 059 728,1 2 195 973,4 423 578,9 129 597,5 129 627,2 4 938 505,1

в том числе ремонт тротуаров 74 097,5 85 882,7 73 598,3 73 628,0 307 206,5

за счет средств вышестоящих бюджетов 1 680 000,0 1 985 000,0 0,0 0,0 0,0 3 665 000,0

из них в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» 1 000 000,0 1 000 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000 000,0

за счет средств бюджета городского округа Самара 379 728,1 210 973,4 423 578,9 129 597,5 129 627,2 1 273 505,1

из них в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» 57 082,5 10 101,0 35 197,0 35 197,0 35 197,0 172 774,5

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара  
А.В.Андриянов

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ  1 039. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 12.03.24 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №389

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№47
(7648)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:  
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Долинина Н.А., Камнева И.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2024 № 171

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка 
и жилых помещений расположенного 

на нем многоквартирного дома

На основании распоряжения первого заместителя Главы городского округа Самара от 01.10.2014 № 4800 
«О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь статьями 49, 56.2, 
56.3, 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 239.2 и 279 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, находящийся по адресу: Самарская обл., г. Сама-
ра, р-н Кировский, пр-кт Кировский и ул. Свободы, д. 161/138, площадью 610 кв.м, имеющий кадастровый 
номер 63:01:0236012:540.

1.1. Изъять расположенные в многоквартирном доме с кадастровым номером 63:01:0236012:562 по адре-
су: Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, Кировский район, пр-кт Кирова д.161 / ул. Свободы 

д. 138 жилые помещения у правообладателей:
квартиру № 1, общей площадью 72,9 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0236012:3593;
квартиру № 2, общей площадью 61,6 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0000000:26553; 
квартиру № 3, общей площадью 49,2 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0236012:3599;
квартиру № 5, общей площадью 62,3 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0236012:681; 
квартиру № 6, общей площадью 49,8 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0236012:3595; 
квартиру № 7, общей площадью 50,7 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0000000:26555; 
квартиру № 8, общей площадью 61,1 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0000000:26552; 
квартиру № 9, общей площадью 51 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0236012:682; 
квартиру № 10, общей площадью 50,4 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0000000:26554; 
квартиру № 11, общей площадью 48,6 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0236012:3594; 
квартиру № 12, общей площадью 62 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0236012:3597; 
квартиру № 13, общей площадью 49,9 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0236012:3596; 
квартиру № 14, общей площадью 50,1 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0236012:3598.
2. Департаменту управления имуществом городского округа Самара:
2.1. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:

1) собственникам изымаемого земельного участка и жилых помещений (далее – недвижимость) в поряд-
ке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;

2) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самар-
ской области.

2.2. Осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости относительно условий ее 
изъятия.

2.3. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемой недвижимости и размера убытков, причиняемых 
изъятием, а при необходимости – оценке недвижимого имущества, представляемого взамен изымаемого. 
Определить размер возмещения в связи с изъятием недвижимости не позднее чем за 60 (шестьдесят) дней 
до направления собственникам проектов соглашений об изъятии.

2.4. Подготовить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
проекты соглашений Главы городского округа Самара с собственниками об изъятии недвижимости для му-
ниципальных нужд и направить их сторонам такого соглашения для подписания.

2.5. Подготовить проекты исковых заявлений о принудительном изъятии земельного участка и жилых по-
мещений и направить их в Администрацию городского округа Самара в случае непредставления собствен-
никами подписанного соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд по истечении 90 
(девяноста) дней со дня получения проекта.

2.6. Предоставить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
собственникам с их согласия взамен изымаемых жилых помещений другие жилые помещения на основа-
нии соглашений, заключенных Главой городского округа Самара с собственниками, об изъятии недвижи-
мости для муниципальных нужд.

2.7. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования го-
родской округ Самара на изымаемый земельный участок и жилые помещения в Управлении Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области и внести сведения 
об указанной недвижимости в реестр муниципального имущества городского округа Самара.

3. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 
10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте Администрации го-
родского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение 3 (трех) лет.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы город-

ского округа Самара, курирующего вопросы гражданской защиты, городского хозяйства и экологии, транс-
порта.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина


	sgaz_120324_01
	sgaz_120324_02
	sgaz_120324_03
	sgaz_120324_04

